ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

к договору об образовании по образовательным программам

дошкольного образования

между муниципальным автономным общеобразовательным учреждением «Средняя школа
№ 27» Петропавловск-Камчатского городского округа (дошкольная ступень) и

 родителями (законными представителями) ребёнка, посещающего МАОУ
от "___"____________ 20___ г.

г. Петропавловск-Камчатский

"___"_____________ 20___ г.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 27», Петропавловск-Камчатского городского округа (дошкольная ступень), именуемое в дальнейшем «Учреждение», действующее на основании Конституции РФ, Закона «Об образовании в Российской Федерации», «Семейного кодекса», Конвенции о правах ребёнка, закона РФ «О защите прав потребителя», Устава Учреждения в лице директора Дышлевской Галины Николаевны с одной стороны, и родитель (законный представитель)
____________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество матери, отца (законного представителя))

именуемый в дальнейшем «Родитель», ребёнка______________________________________________

____________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество, дата, месяц, год рождения ребёнка)

с другой стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение к Договору от "____"____________ 20 _____ г. (далее – Договор) о нижеследующем:
1. Дополнить Договор пунктом 2.4.11. следующего содержания:

«Родитель» (законный представитель) имеет право делегировать полномочия приводить и забирать ребенка из «Учреждения» доверенному лицу, достигшему 18-летнего возраста:

1). ____________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, дата рождения доверенного лица)

____________________________________________________________________
(паспорт (серия, номер, кем и когда выдан))

2)._____________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, дата рождения доверенного лица)

____________________________________________________________________
(паспорт (серия, номер, кем и когда выдан))

при предъявлении паспорта воспитателю. При этом передоверие ребенка иным лицам, не указанным в данном соглашении, не допускается.
2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента подписания и является неотъемлемой частью Договора.

3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

Подписи сторон:

«Учреждение»:

«Родитель»:

__________________Г.Н. Дышлевская
___________/________________

М.П.